3 Geniş bilgi için bk. Ebü’l-Ferec Muhammed b. Ebî Ya‘kūb İshâk b. Muhammed b. İshâk en-Nedîm,
Kitâbü’l-fihrist li’n-Nedîm, thk. Rıza Teceddüd (Tahran: y.y., 1971), 1/258; Ebû Bekr Ahmed b. Alî b. Sâbit
el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd (Kahire: Dâru Ğerbi’l-İslamî, 2001/1422), 8/275-281; Ebû Abdillâh Şemsüddîn
Muhammed b. Ahmed b. Osmân ez-Zehebî, Siyeru aʿlâmi’n-nübelâʾ (Beyrut: Müessesetü'r-

Risâle,1405/1985), 9/543-544; a.mlf. Mîzânü’l-i‘tidâl fî nakdi’r-ricâl (Beyrut: Dârû’l-Ma‘rife, ts.), 491; a.mlf.,
Tarîhû’l-İslam (Beyrut: Dârû’l-Kütübü’l-İlmiyye, 1411/1991) 14/98-101; Abdulkâdir b. Muhammed b.
Muhammed el-Kureşî, Cevâhirü’l-mudiyye fî tebâkâti’l-Henefiyye (Kahire: Hicr,1993) 2/56-57;
Taşköprüzâde Ahmed Efendi, Tabâkaâtü’l-fukâhâ (Musul: Mektebetü’l-Merkeziyye 1961), 18-20;

Muhammed Zahid el-Kevserî, el-İmta' bi-sireti'l-imameyn el-Hasan b. Ziyad ve sahibih Muhammed b.
Şüca' (Kahire: Envar Neşriyat,1368), 4-9,10-52.
4 İslam dünyasında yapılan çalışmalar; Abdussettar Hâmid ed-Debbâğ, el-Hasen b. Ziyâd ve fıkhuhû
beyne muâsırîhi (Lübnan: Daru’l-Kütübü’l-‘İlmiyye, 1426/2005); Fahriye Muhammed Ali Bedr, el-
Ahkâmü’l-fıkhiyye elletî hâlefe fîhâ el-Hesen b. Ziyâd el-Lü’lüî eimmete’l-mezhebe’l-Hânefi (Yüksek Lisans
Tezi: Kudus Üniversitesi, 1434/2012).
5 Ülkemizde onun hakkkında yapılan çalışmalar: Ahmet Özel, Hanefî Fıkıh Âlimleri (Ankara: TDV
Yayınları, 1990); Beşir Gözübenli, "Hasan b. Ziyad", Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara:
TDV Yayınları, 1997), 16/361-362; Aşur Akyol, Hasan b.